П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля 2022 года                                           г.Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 6.8 КоАП РФ в отношении Чистякова П.С., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:

*** года в 10 часов 40 минут возле дома *** Чистяков П.С. хранил без цели сбыта наркотическое средство - каннабис (марихуана) в двух бумажных свертках, массой 0,6 гр. и 0,11 гр.
Чистяков П.С. вину в совершении административного правонарушения признал.

Выслушав Чистякова П.С., изучив представленные материалы дела, мировой судья находит вину Чистякова П.С. установленной.

Вина Чистякова П.С. в совершении административного правонарушения  подтверждается:

протоколом об административном правонарушении от *** года в отношени Чистякова П.С.;
рапортами дознавателя УМВД России по Нижнекамскому району фио., оперуполномоченных ОНК УМВД России по Нижнекамскому району фио фио.;
постановлением о проведении в отношении Чистякова П.С. оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» от *** года;

актом изъятия у Чистякова П.С. двух бумажных свертков с веществом растительного происхождения от *** года и фототаблицей;

справкой об исследовании №*** от *** года, из которой следует, что вещества растительного происхождения, представленные на исследование, являются наркотическим средством - каннабис (марихуана) весом 0,6 гр. и 0,11 гр.
протоколами опроса фио фио фио фио., Чистякова П.С.;

постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от *** года в отношении Чистякова П.С. в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 228 Уголовного кодекса РФ.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Чистякова П.С. по части 1 статьи 6.8 КоАП РФ - незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.

При назначении наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушении, личность Чистякова П.С.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья признает признание Чистяковым П.С. вины, наличие на иждивении малолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Учитывая, что Чистяков П.С. ранее привлекался к административной ответственности, должных выводов для себя не делает, поэтому в целях предупреждения совершения им новых правонарушений, а также для обеспечения достижения цели административного наказания мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Чистякова П.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок отбывания наказания исчислять с 08 часов 19 апреля 2022 года.
Зачесть в срок отбывания наказания срок административного задержания Чистякова П.С. с 10 часов 40 минут 11 марта 2022 года по 10 часов 40 минут 13 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья

                    Миннибаева Э.М.